,d

G PREfTIIUBI MUilIGIPAI. IIT JAGIARI
MlI0 0n0ss0

I
I

a
I IPR ITO GERATDO VERI{IAI{O

CERÂLDO VERNIÂNO, Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Gros-
so, no uso de suas atribuiçães legais,

ÁRTIGO la - Fica denoninado de Paço Mruricipa.l o Prédio da
que está localizado à Avenida Antônio Ferreira Sobri-nho, esquina ccn a
ras, nesta cidade de Jaciara.

Prefeitura
Potigua-

GABINETE DO PREFEITO I{I'NICTPAL
Bn 13 de Outubro de I.988

G rÂNo

eito

DESPACHO: Sanci ono a presente Lei, sern ressalvas.

IANO
eibo

Reg'isbrada nesta Secretâria de Adrninistração e prblicada de conformida
de con a Legislação vigente, ccn afixação no lugar de costr,rne. Data supra.

av 0í,u1AJ.L É
Ii{ERCEDES SERÂTA VERNIANo

Secretaria de Adtirristraç ao

G

lv. lü0nio hncin Sotrinho,t0l! - tonc:16l-Bl5 -ltl-1301

rl lr-

!!I-I:-ltllg!:-P!-1!-P!-9yisPS9-P!-L2!9

IIDA Â DE}ICTI{INAÇAO DE PAÇO MTNICTPAL AO PRE-
DIO DA PREFEITTJRÂ E DA OLTIRÁS PROVIDENCIAS',I

FAZ SÂBER que a Câmara lrtrmicipal decretor e e1e sanciona a seguinte
Lei:

ÂRTIGO 2e - O pnfoio a que se refer.,e o Arbigo anterio" "."á inalteáá-
ve1 para todos os fins.

ARTIGO 39 - Esta Lei entrará ern vigor nâ data de sr.ra prblicação, revo-
gando-se as disposiçoes em contrario.

0l
o

T

E§TADO DD ÚÀTO ONOS§O

cÂmAna MUNICIPAL DE JACIARÂ
ô

MENSAGE}.I I.O PROJETO DELEr N9 13 /88

ILUSTRÍSSII{OS SENEORES EDÍS,

E COIEGAS3 ,

I
É un orgulho Pâra Jaclara Poder aentir que com â

partlcipação destes Audases Parlâmentares da ConJuntura Polltlca MunÍcl-

Pa1.
HaJa vlsto que quando foi adquírldo aquele pocen

sloso Imóvel não fol dado nenhuma denomlnação ao Prõdlo adqulrldo,rnals a

través da hornologação ou sanção dêsta Let que estanoa subnetendo a aPre-

clacão de Vossas Excelânclas uul dignos avaliadores e de bon aenso con r

as colsas públlcas' EsPerrnoa o voto fraternal para o beo estar de un pa

triuônlo que não fol nulto fácll para aer adqulrldo e PaSo em una s6 ad-

mlnl6tração.
E é por isto que sentimos a obrlgação de tentarr

uma prevençaõ para asaegurar êste valoroso Pêrtence munlciPal'

56 junto con vocês é que Jaclara poderá ter bens

pols Já provaran com o seu mandato que realmente úereceo a conflança que

thes fol deposltada pelo Povo.

*
!

(

SÂI,A DAS SESSÔES

15 de aêteEbro dê 1988.

a-'!
a'

It *,

l

v
*

a
ESTADO DE IIATO OBO88O

cÀuInn MUNICIPAL DE JACIARA

PROJETO DE LEI N9 13/88

I "rl o ,ro*rnAcÃo DE PAçO !ÍUNTCTPAL

AO PREDIO DÀ PREFEITURA E DÁ OU-

TRAS PROVIDENCIAS'I.

DE PÀULA GOMES

VEREADOR AUTOR

(

FaÇo 6aber que a Cânara Municlpal de Jac iara, DECRETÀ:

ARTIGo 19: FLca denomlnado de Paço Munlcipal o Prédlo da Pre-

feÍtura que está locallzado à Avenlda Antonlo Ferrelra sobrinho eaqulna cou a Po

tlguaras nesta cidade de Jaclara.

ARTIGO 29: O Prádto a que Be refete o ÀEt1Eo ênterlor gerá

rylg: Esta LêÍ êntÍará eo vlgor na data dc aua publlca -

çiorrevoga-ec aa dLapoelçõee ea contrárlo'

1na1lenável para todos os flns.

SALA DAS SESSõES

Jaciara,15 de secenbro de 1988

t'
a

a
ô

GENALDO VERNIANO

PREFElTO

t I

,f

$

»

ú[
/

{

0

o
6

\t
»

ilrI
»I

t

/

h

o3
ü

,i

ESÍADO DE M^IO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA
coMrss,io Dc ,u$tç , EcoNoÀ tA E HN r{çAS

PAREC3R D,I, COI"íTSSÂO

PROCESSO }IO1O,

m0r0c0l,o 9[.0
denominação de Paço Municipal- ao Pr6dio da prefei--ur.a
outras providênelas. ProJeto de Lei ncf3/88(LeelsJ-at!

vo

Senhor Presldentei

Após estudos ao ProJeto em questão,somos
de parecer favorável pela sua constÍtueionalldade e 3-ega1irlad.e.'

[oto favoráve1 pela aprovação-;

C arlo e1a Borges
t1

1.988

/

ed
a

a

)

Roslvú Francisco de §ouza
I{EÍBR,O EETTVO

Ít